Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque 
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, dudum carta sigillo nostro pendenti munita, datum Barchinone 
octava die septembris anno a N ativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, regni
que nostri tricesimo octavo, certos vobis religioso et dilecto fratri Guillermo Castelli, magistro ordi
nis sancti Georgii et ipsi etiam ordini assignavimus et [Fol. 18 r.j dedimus redditus atque iura et inter 
alia redditus regios loci de Aranda in regno Aragonum constituti, deductis tamen prius ab inde certis 
cavallariis et omnibus aliis quibus iam erant ipsi redditus obligari. Et volumus etiam quod vos dictus 
magíster et fratres ipsius ordinis teneretis castrum dicti loci d-Aranda cum omnibus furnimentis que 
in eo tunch erant, sit quod in dicto castro d-Aranda esset habitatio sive statitcum fratrum ordinis 
supradicti ut in carta eadem ista et alius seriosius sunt contenta nunch autem quod predicta castrum et 
locum d-Aranda cum suis iuribus universis vendidimus per purum et liberum atque franchum alodium 
nobili Tode de Luna et suis perpetuo francha et quitia ab omnibus assignacionibus, obligacionibus, 
donacionibus et aliis oneribus quibuscunque ut in instrumento vendicionis eiusdem dato et acto in 
loco d-Almenar IIII die madii, proxime retrolapsi et clauso per fidelem scriptorem nostrum Berenga
riurri Vallosera, auctoritate nostra notarium publicum latius continetur. Et propter nos opoortet cas
trum et locum iamdicta ac redditus et iura ipsorum ab assignacionibus et aliis quibuscunque quas et 
que vos dictus magíster et vester ordo iamdictus habetis et recipietis super eis ex onerare totaliter et 
quitare illaque vobis alibí assignare cum alía sortiri non posset efectum vendicio supradicta sit duxi
mus providendum et volumus ac vobis dicto magistro et dicto etiam ordini loco videlicet et in compen
sacione aliquam reddituum emolumentorum et aliorum etiam quorum cunque vobis et predicto ordini 
in predictis castro et villa de Aranda pertinencium seu spectatium quovis modo seu partís eorum. 
Damus, concedimus et etiam assignamus presentium serie omnes et singulis redditus, exitus, proven
tibus, emolumenta et alía universa et singula iura nobis pertinentes et pertinencia ac pertinere deben
tes et debentia in loco de Vallobar in regno sisteni Aragonum supradicto ac terminis territorisque 
eiusdem pro ut melius et plenius nos eadem recipere consuevimus usquaque ac nobis nunch pertinent 
seu pertinere possunt quoquomodo hanc. Ita quod assignacionem, donacionem et concessionem seu 
potius compensacionem sive esmendam facimus vobis magistro et ordini suppradictis de redditibus, 
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iuribus et aliis memoratis sicut melius poterit intellegi sive dici ad vestrum et dicti ordinis sanum et 
bonum intellectum. Et extrahimus predicta omnia et singula que vobis assignamus et concedimus 
de iure dominio et posse nos tri et nostrorum. Eademque omnia et singula in vestrum et dicti ordinis 
dominium et posse mittimus et transferimus revocabiliter pleno iure ad habendum, tenendum, omni
que tempore pacifice possidendum et recipiendum et ad omnes vestras et dicti ordinis voluntates inde 
libere f aciendas sine contradiccione et impedimento nos tri et nostrorum et alterius cuiuscunque per
sone [Fol. 18 v.}. Mandantes quibuscunque hominibus et mullieribus atque ali is personis quibuslibet 
in loco habitantibus supradicto et habitaturis etiam in futurum quod vobis et dicto vestro ordini seu 
cuí volueritis loco vestri de redditibus, emolumentis et aliis iuribus supradictis respondeant a modo 
satisfaciant pareant et attendant prout et que ad modum nobis et nostris respondere et parere et atten
dere tenebantur autem assignacionem et concessionem presentís. Nos enim transferimus in vos et dic
tum ordinem omnia supradicta et f acimus vos et dictum ordinem in eisdem dominos et procuratores ut 
in rem vestram et dicti ordinis ad faciendum inde vestris et ipsius ordinis omnímodas voluntates, sed 
cum nos dicto propicio intendimus ordinem suppradictum sufficientibus congruisque dotare redditi
bus in nostro dominio. Retinemus et salvamus nobis et nostris expresse quod si et cum nos redditus et 
iura predicta seu eorum valorem vobis et dicto ordini assignaverimus in loco aliis bene cutis presens 
assignacio atque donacio et alia omnia suppradicta in effecta remarieant et nullius roboris seu firmita
tis et ad nos et nostrum et nostrorum ius dominium reduntantur totaliter ipso causa. Mandantes per 
hanc eandem ínclito et magnifico inffanti Iohanni, primogenito nostro carissimo eiusque vicesgerentis 
in Regno Aragonum, nec non iusticie, baiulo generali, merinis, calmedis, iusticiis, iuratis ceterisque 
universis et singulis nostris officialibus dicti regni vel eorum locatenentibus presentibus et futuris qua
tinus assignacionem et concessionem nostras huiusmodi ratas et firmas habeant, teneant et observent 
et contra non veniant nec alique contravenire permitant aliqua racione. Quinimo illi videlicet ex offi
cialibus supradictis qui inde extiterint requisiti tradant vobis seu cui volueritis loco vestri possessio
nem corporalem vacuam, expeditam predictorum omnium et singulorum per nos vobis et ordini 
suppradicta assignatorum et concessorum in ductuque seu inductos manuteneant et deffendant virili
ter in eadem. Quoniam nos omnes et singulos officiales prefatos et eorum quemlibet ad tradendum 
vobis possessionem prefatam aut vobis inducendum et ponendum etiam in eadem procuratores nos
tros facimus speciales as eisdem super eis plenarie vices nostras cum omni plenissima f acultate. In 
cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo nostro iussimus comuniri. Est tamen certum quod presens 
esmendam non sufficiit ad valorem reddituum et iurium que recipiebatis antea in dicto castro et loco 
d-Aranda. Immo intendimus vobis in eis super aliis redditibus et iuribus facere complementum.